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Pan
Sławomir Muzyka
Radny Sejmiku
Województwa Lubuskiego

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na interpelację, która wpłynęła do Departamentu Infrastruktury 

i Komunikacji w dniu 23 listopada br. w sprawie dalszej budowy obwodnicy Lubska 

i Budziechowa od drogi wojewódzkiej nr 289 informuję, że Województwo Lubuskie od 

wielu lat podejmuje czynności w celu uzyskania niezbędnych dokumentów 

umożliwiających realizację II Etapu obwodnicy m. Lubsko.

W związku ze znacznym upływem czasu oraz liczną zmianą przepisów i norm 

technicznych, Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze zlecił aktualizację rozwiązań 

technicznych dla wariantu preferowanego. Wykazała ona aktualne parametry techniczne 

(w tym uwzględniające dodatkowe skrzyżowanie do strefy przemysłowej Lubska, 

skrzyżowanie z linią kolejową), zajętość terenu, konieczność usunięcia kolizji oraz 

zabezpieczenia środowiskowe, jakie należy uwzględnić w decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach.

W wyniku aktualizacji rozwiązań, w marcu 2022 r. zlecono przeprowadzenie 

oceny oddziaływania na środowisko wraz z uzyskaniem decyzji o środowiskowych 

uwarunkowaniach. Termin uzyskania decyzji planowany jest pod koniec I kw. 2024 r. 

Termin ten nie uwzględnia potencjalnych protestów i odwołań.

Informuję również, że obecnie trwają końcowe prace nad opracowaniem 

raportu o oddziaływaniu przedsięwzięcia na środowisko. Po uzyskaniu ostatecznej 

i prawomocnej decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach ZDW przystąpi do zlecenia 

opracowania dokumentacji projektowej wraz z uzyskaniem decyzji ZRID lub innej decyzji 

umożliwiającej realizację robót budowlanych. Ewentualnie rozważony zostanie wariant 

realizacji inwestycji w formule projektuj i buduj.

 Zielona Góra, 01 grudnia 2023 r. 



Jednocześnie informuję, że „Budowa obwodnicy Lubska w ciągu drogi woj. 

nr 289 i 287 – Etap II” ujęta jest w zatwierdzonym uchwałą nr 331/4626/23 Zarządu 

Województwa Lubuskiego z dnia 4 maja 2023 r. Planie inwestycji priorytetowych 

planowanych do realizacji na drogach wojewódzkich w latach 2021-2027 w ramach nowej 

perspektywy finansowej UE. Szacowana wartość to 52,43 mln zł, planowane lata 

realizacji 2026 – 2027, a jej realizacja uzależniona będzie od pozyskania dofinansowania 

w ramach FEWL oraz posiadania wystarczającej alokacji środków UE.

Z poważaniem

z up. Marszałka Województwa

Sławomir Kotylak
Dyrektor Departamentu

Departament Infrastruktury i Komunikacji 

[podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym]


